Sobre o segundo dos fillos de Rodrigo Fróilaz, Gonzalo Rodríguez, non se ten información
sobre a súa posición como propietario nas terras do Eume, pero é posíbel estabelecer que a mesma
debeu de ser unha realidade factíbel, sobre todo en función das noticias transmitidas polos descen-
dentes do seu matrimonio con dona Berenguela: Urraca, García, Fernando, Elvira, Gómez,
Gonzalo e Rodrigo. Sábese que no ano 1165, dous deles, Gómez e Urraca, facían referencia ás her-
dades e servos que ambos conxéneres tiñan en Santa Cecilia, lugar localizado na área de Serantes,
pero non é posíbel precisar se outros campesiños dependentes dos doadores que aparecían nesta
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86. “Si autem aliquando uenerit aliquis de parte patrui mei Gundisaluis Roderici ade requeriendum partem istarum heredi-
tatum reintegret uobis illam hereditatem meam Sancti Martini de Latronibus, uillam nominatam Pinario cum XII casalibus
(...) quam pectauit pater eorum quanto prendidit eum Fernandus Iohannis”. TMSM, I, doc. 601.

87. “Et se da parte Froyle Roderici patrui mei aliquis uenerit uos inquietare pro istis herediatatibus quas ego uobis dedi scia-
tis pro certo quod ipse habuit suam portionem in Sancto Romano de Doninus cum suis directuris, Soutu et Fontano et uilla
Sendar et uilla Amir et Riu similiter et Sanctum Georgium et mediam ecclesiam de Sarantes...”. TMSM, I, doc. 601. 

88. “Ego Petrus Suariz (...) In primis mando corpus meum seperire in monasterio sancti Martini de Iuuia. Et mando corpus
ibi mecum omne meum quinionem de eclesia sancte Marie Maior que est in Trasanquos. Et de monasterio de Narayo tam
laycaly quam de eclesiastica totum meum directum”. CDSMJ, doc. LXV.  

89. “Ego domnus Oremudus Menendi et uxor mea domna Eldara Froyle et omnis uox nostra, vobis domno Bernardo monas-
terii Sancte Marie de Superaddi abbati (...) offerimus Deo et uobis omnem hereditatem nostram cum suis directuris et bonis
quantam habemus in terra deTrasanquis in uilla scilicet que dicitur Leixa, que est in concurrentia Sancti Petri de Leixa et
comparauimus eam de Roderico Pelagii et Fernando Pelagii fratribus et etiam de omni nostra hereditate cum suis perti-
nentiis quantam habemus in Reparadi de nostra scilicet auolentia, cum quantam habemus in Priorio et in Couas cum omni-
bus suis directuris preter uocem ecclesie Sancti Martini de Couas”. TMSM, I, doc. 561.  

90. “Anutiamus uobis omnem hereditatem de Leixa quam comparauerunt pater noster et mater nostra et hereditatem de
Reparade quantam ibi habuit pater noster uel haberte debuit ex illa aspera de Ysmahelle usque ad mare excepto ecclesiam
de Couis, et pro hoc annuntio quod uobis annuntiamus relinquitis nobis hereditatem de Lodeiro...”. TMSM, I, doc. 562.  
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escritura se situaban tamén nesta mesma aldea, ou se pola contra os seus casais  estaban noutras
localidades do territorio. Unha problemática difícil de discernir, xa que tamén se alude, e de forma
xenérica, a aqueles "homines cum hereditatibus suis quos habeos in Trasancos" 91.